
 

MAS Strážnicko z.s.,Nám. Svobody 503, 696 62  Strážnice, Kancelář: náměstí Svobody 501, 696 62 Strážnice, IČO: 27016595  

  

Zápis č. 2/2025 z jednání Rady MAS STRÁŽNICKO 
ze dne 15.04.2025, konané v kanceláři MAS Strážnicko, z.s. 

 
Jednání zahájil předseda Risto Ljasovský v 15:00hod. přivítáním všech  
přítomných účastníků jednáni. Přítomno bylo 8 hlasujících členů Rady MAS a zaměstnanci MAS a 
2 členové rady MAS byli omluveni. 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení a schválení programu 
2. Jmenování ověřovatele zápisu 
3. Schválení projektů 3. Výzvy IROP – Kultura – Knihovny a 4. Výzvy IROP – Vzdělávání 
4. Schválení projektů 1. Výzvy SP SZP 
5. Účetní uzávěrka a Výroční zpráva za rok 2024 
6. Různé 
7. Závěr  

 
1. Zahájení a schválení programu 
Předseda MAS Risto Ljasovský zahájil jednání Rady spolku a informoval přítomné členy spolku 
o programu jednání.  
Usnesení č.1: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje program jednání. 
(8(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
2. Jmenování ověřovatele zápisu   
Předseda MAS Risto Ljasovský pověřil zápisem Bc. Veroniku Bartoškovou, ověřovateli jsou 
navrženi: p. Pavel Lessl (spolky), Mgr. Risto Ljasovský (město Strážnice). Zápis stvrzuje svým 
podpisem předsedající a ověřovatelé zápisu. 
Usnesení č.2: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje ověřovatele zápisu p. Pavla Lessla (spolky) a Mgr. Risto Ljasovského 
(město Strážnice). 
(8(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
3. Schválení projektů 3. Výzvy IROP – Kultura – Knihovny a 4. Výzvy IROP - Vzdělávání 
Členové Rady podepsali prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Předseda MAS Mgr. Risto Ljasovský 
je ve střetu zájmu k projektu ve výzvě č.3 od žadatele město Strážnice, Knihovna KD Strážničan – 
vybavení, nezúčastní se tedy bodu jednání, které se bude týkat dotčeného projektu. 
Mgr. Vít Hrdoušek informoval členy Rady MAS o projektech výzvy č. 3 a č. 4 IROP a výsledcích 
posouzení věcné fáze procesu souladu projektového záměru se SCLLD. Ve Výzvě č. 3 byl podán 1 
projekt s celkovými způsobilými náklady 999 787 Kč. Žadatelem je město Strážnice 
s názvem projektu Knihovna KD Strážničan – vybavení. Alokace 3. Výzvy IROP – Kultura - 
knihovny (příspěvek EU 80 %), která činila 800 000 Kč, nebyla překročena. Viz Příloha č.1 
Usnesení č.3: 
Rada spolku schvaluje výběr projektu Knihovna KD Strážničan – vybavení s celkovými 
způsobilými náklady 999 787 Kč.  
(7(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
 
Ve Výzvě č. 4 byl podán 1 projekt s celkovými způsobilými náklady 1 250 000 Kč. 
Žadatelem je ZŠ a MŠ Joži Uprky Hroznová Lhota s názvem projektu Rekonstrukce odborné 
učebny fyziky, chemie a přirodopisu. Alokace 4. Výzvy IROP – Vzdělávání (příspěvek EU 80 %), 
která činila 1 000 000 Kč, nebyla překročena. Na základě jednání Výběrové komise byl projekt 
doporučen k financování. Viz Příloha č.1 
Usnesení č.4: 
Rada spolku schvaluje výběr projektu Rekonstrukce odborné učebny fyziky, chemie a přirodopisu 
s celkovými způsobilými náklady 1 250 000 Kč. 
(8(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 



 

MAS Strážnicko z.s.,Nám. Svobody 503, 696 62  Strážnice, Kancelář: náměstí Svobody 501, 696 62 Strážnice, IČO: 27016595  

  

Rada MAS se dále dohodla na pověření Mgr. Víta Hrdouška k vydání Vyjádření MAS o 
Souladu/nesouladu projektových záměrů se SCLLD 21-27 dle vzoru, který je přílohou výzvy.  
Usnesení č.5: 
Rada MAS pověřuje Mgr. Víta Hrdouška k vydání Vyjádření MAS o souladu projektových záměrů 3.  
a 4. výzvy IROP se SCLLD 21-27 dle vzoru, který je přílohou Výzvy. 
8(pro)/0(proti)/0(zdržel se) 
 
 
4. Schválení projektů 2. Výzvy SP SZP 
Členové podepsali prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Dva z členů – Ing. Marie Liferenková (obec 
Radějov) a Mgr. Risto Ljasovský (město Strážnice) jsou ve střetu zájmu k projektům ve Fiche 6 a 
proto se nezúčastní bodů jednání, které se budou týkat dotčených projektů a Fiche 6.  
Veronika Bartošková informovala zbylé přítomné členy Rady MAS o projektech výzvy č. 2 SP SZP. 
Bylo podáno celkem 12 projektů s celkovými náklady 7 549 924 Kč a s požadovanou 
podporou 4 184 748 Kč, přičemž vyhlášená alokovaná částka ve výzvě č. 2 SP SZP byla 
3 500 000 Kč.  
Ve Fiche 4 byla překročena alokace o částku 494 192 Kč, dále byla překročena alokace ve Fiche 
5 o částku 231 540 Kč.  
Na základě jednání Výběrové komise (dále jen „VK“) byly projektu Rozvoj zemědělského podnikání 
od žadatele Jan Petrucha odečteny body za nesplnění podmínek z preferenčních kritérií, týkající se 
spolupráce a zaměření projektu na mladé lidi. VK stanovila pořadí projektů, kdy ve Fiche 4 nebude 
moci být podpořen projekt žadatele Jan Petrucha, Rozvoj zemědělského podnikání a ve Fichi 5 
projekt žadatele Obec Petrov, Rekonstrukce kuchyně a vybavení tělocvičny. Oba projekty získaly 
nejnižší počet bodů. Rada byla seznámena s pořadím a počtem bodů žadatelů dle seznamu 
vybraných a nevybraných žádostí (Příloha č. 2).  
Usnesení č.6: 
Rada spolku schvaluje odečtení 5 bodů za nesplnění podmínek z preferenčních kritérií, týkající se 
spolupráce a zaměření projektu na mladé lidi projektu Rozvoj zemědělského podnikání od žadatele 
Jan Petrucha. 
(8(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
Usnesení č.7: 
Rada spolku schvaluje vyřazení projektu žadatele Jan Petrucha, Rozvoj zemědělského podnikání ve 
Fiche 4 a projektu žadatele Obec Petrov, Rekonstrukce kuchyně a vybavení tělocvičny ve Fiche 5 
z důvodu překročení alokace a získání nejnižšího počtu bodů v daných Fiche. 
(8(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
Usnesení č.8: 
Rada spolku schvaluje:  
Na Fiche č.4 bylo alokováno 1 000 000 Kč a po vyřazení projektu Rozvoj zemědělského podnikání 
bude přiděleno k podpoře 999 192 Kč na projekty v tomto bodovém pořadí:  

1. SaBnet pro s.r.o., Nákup zafukovacího stroje a kompresoru – 28 bodů, hlasování 8/0/0 
2. Anna Blatová, I. Etapa rekonstrukce měšťanského domu ulice Panská č.p. 482, Strážnice  – 

23 bodů, hlasování 8/0/0 
3. Rolnická a.s. Hroznová Lhota, Setřásač ovoce – 20 bodů, hlasování 8/0/0 

 
Na Fiche č.5 bylo alokováno 1 000 000 Kč a po vyřazení projektu Rekonstrukce kuchyně a vybavení 
tělocvičny bylo přiděleno k podpoře 906 530 Kč na projekty: 

1. Na Salaši z.s., Dětský klub Travičná – 28 bodů, 9pro/0proti/0zdržel 
2. Obec Hroznová Lhota, Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Joži Uprky – 28 bodů, hlasování 8/0/0 
3. Muzejní a vlastivědný spolek ve Strážnici, Modernizace expozice a depozitáře – 23 bodů, 

hlasování 8/0/0 
4. Hipoklub, z.s., Podpora sedlářské a brašnářské tradice – 23 bodů, hlasování 8/0/0 
5. ZO ČZS Sudoměřice, Plašící zařízení do vinohradů a sadů v k.ú. Sudoměřice – 23 bodů, 

hlasování 8/0/0 



 

MAS Strážnicko z.s.,Nám. Svobody 503, 696 62  Strážnice, Kancelář: náměstí Svobody 501, 696 62 Strážnice, IČO: 27016595  

  

 
Na Fiche č.6 bylo alokováno 1 500 000 Kč a k podpoře přiděleno 1 456 560 Kč na projekty: 

1. Město Strážnice, Naučná vinohradní cesta Žerotín – 30 bodů, hlasování 6/0/0 
2. Obec Radějov, Naučná stezka Starý háj – 28 bodů, hlasování 6/0/0 

 
5. Účetní uzávěrka a Výroční zpráva za rok 2024 
Členům Rady MAS Strážnicko byla předložena a diskutována účetní uzávěrka za rok 2024, 
zpracována účetním Ing. Patrikem Klabanem. Celkem naše organizace v roce 2024 hospodařila 
na straně výdajů s částkou 2 173 000 Kč, příjmy byly 2 187 000 Kč a hospodářský výsledek za 
ro 2024 je + 14 000 Kč. Více viz příloha č.3 Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2024. Dále byla 
diskutována Výroční zpráva za rok 2024.  
Usnesení č.9: 
Rada MAS Strážnicko schvaluje účetní uzávěrku na straně výdajů s částkou 2 173 000 Kč, 
příjmy byly 2 187 000 Kč a hospodářský výsledek za rok 2024 je + 14 000 Kč, a schvaluje 
celou Výroční zprávu za rok 2024, viz příloha č. 3. 
(8(pro)/0(proti)/0(zdržel se)) 
  
6. Různé 
Manažer MAS informoval Radu MAS o proběhlých aktivitách a plánu dalších aktivit k 20. výročí 
naší MAS včetně organizace a pozvání na Národní setkání MAS ve Strážnici 23.-24.4. v KD 
Strážničan ve Strážnici. Předběžný termín na další jednání Rady MAS Strážnicko je 15.7.2025. 
 
7. Závěr 
Předseda MAS poděkoval přítomným za účast a v 16:00 ukončil jednání. Termín dalšího jednání 
Rady spolku bude stanoven operativně dle potřeby. 
 
Ve Strážnici 15.04.2025 
 
Zapsala: Bc. Veronika Bartošková     
 
 
Ověřili:  
Mgr. Risto Ljasovský, předseda (město Strážnice) ……………………………………………………. 
 
 
 
Pavel Lessl (spolky)        ….………………………………………………… 
 
 
Příloha č.1     3. výzva IROP - KULTURA - Knihovny  a 4. výzva IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Příloha č.2     II. výzva SP SZP Příjem žádostí na MAS od 07.02.2025 do 28.03.2025 
 
Příloha č.3      Výroční zprávu za rok 2024 s Výkazem zisků a ztrát k 31.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MAS Strážnicko z.s.,Nám. Svobody 503, 696 62  Strážnice, Kancelář: náměstí Svobody 501, 696 62 Strážnice, IČO: 27016595  

  

Příloha č.1 
 

Název a číslo výzvy MAS:              3. výzva IROP - KULTURA - Knihovny   
Název a číslo výzvy ŘO IROP:       114. výzva k předkládání žádostí o podporu, KULTURA -Knihovny – SC 5.1 
(CLLD) 

Datum zahájení příjmu žádostí: 08.01.2025 ve 12:00   

Datum ukončení příjmu žádostí: 28.03.2025 ve 12:00   

     

Číslo 
Název 

projektového 
záměru 

žadatel IČO 
Hodnotitel Bodové 

hodnocení Průměrné 
bodové 

hodnocení 
1. 2. 

1. 2. 

1 
Knihovna KD 
Strážničan - 
vybavení 

Město Strážnice 285315 Krůtil L. Šrédl. R. 60 60 60 

 
 

Název a číslo výzvy MAS:              4. výzva IROP - VZDĚLÁVÁNÍ     

Název a číslo výzvy ŘO IROP:       48. výzva k předkládání žádostí o podporu, VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 (CLLD) 

Datum zahájení příjmu žádostí: 08.01.2025 ve 12:00      

Datum ukončení příjmu žádostí: 28.03.2025 ve 12:00      
 

Číslo 
Název 

projektového 
záměru 

žadatel IČO 
Hodnotitel Bodové 

hodnocení 
Průměrné 

bodové 
hodnocení 1. 2. 1. 2. 

1 

Rekonstrukce 
odborné učebny 
fyziky, chemie a 
přírodopisu 

Základní škola a 
mateřská škola Joži 
Uprky Hroznová 
Lhota, okres Hodonín, 
příspěvková 
organizace 

75024381  
Falešník 

V. 
Chromeček 

R. 60 60 60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MAS Strážnicko z.s.,Nám. Svobody 503, 696 62  Strážnice, Kancelář: náměstí Svobody 501, 696 62 Strážnice, IČO: 27016595  

  

Příloha č. 2 

2. výzva SP SZP Příjem žádostí na MAS od 07.02.2025 do 28.03.2025 
Seznam vybraných a nevybraných žádostí o dotaci - pořadí projektů, Registrace na RO SZIF: 

16.05.2025 
 

Fiche 4 - podnikání malých a středních podniků 

Registrační číslo Název projektu Žadatel Výše dotace 
Počet 
bodů 

25/002/52774/548/001637 

Nákup zafukovacího 
stroje a 
kompresoru SaBnet pro s.r.o. 250 000 Kč 28 

25/002/52774/548/001582 

I.etapa 
rekonstrukce 
měšťanského domu 
ul. Panská č.p. 482, 
Strážnice Anna Blatová 

499 242 Kč 
 23 

25/002/52774/548/001565 Setřásač ovoce 
Rolnická a.s., 
Hroznová Lhota 249 950 Kč 20 

     

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

Registrační číslo Název projektu Žadatel Výše dotace 
Počet 
bodů 

25/002/52775/548/001437 
Dětský klub 
Travičná Na Salaši z.s. 115 150 Kč 28 

25/002/52775/548/001623 

Rekonstrukce 
tělocvičny ZŠ Joži 
Uprky 
 Obec Hroznová Lhota 344 640 Kč 28 

25/002/52775/548/001525 

Modernizace 
expozitáře a 
depozitáře 
 

Muzejní a vlastivědný 
spolek ve Strážnici 
 

98 280 Kč 
 23 

25/002/52775/548/001572 

Podpora sedlářské 
a brašnářské 
tradice 
 

Hipoklub, z.s. 
 

145 180 Kč 
 23 

25/002/52775/548/001621 

Plašící zařízení do 
vinohradů a sadů v 
k.ú. Sudoměřice 
 

ZČZS Sudoměřice 
 

203 280 Kč 
 23 

     

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 

Registrační číslo Název projektu Žadatel Výše dotace 
Počet 
bodů 

25/002/52776/548/001620 

Naučná vinohradní 
cesta Žerotín 
 Město Strážnice 

1 050 000 Kč 
 30 

25/002/52776/548/001586 
Naučná stezka 
Starý háj Obec Petrov 

406 560 Kč 
 28 

 
 
Nevybrané žádosti MAS 
Strážnicko:         

Registrační číslo Název projektu Žadatel Výše dotace 
Počet 
bodů 

25/002/52774/548/001324 
Rozvoj zemědělského 

podnikání Jan Petrucha 
495 000 Kč 

 13 

25/002/52775/548/001612 

Rekonstrukce kuchyně 
a vybavení tělocvičny 

 Obec Petrov 
325 010 Kč 

 20 
 

 
 
 



 

MAS Strážnicko z.s.,Nám. Svobody 503, 696 62  Strážnice, Kancelář: náměstí Svobody 501, 696 62 Strážnice, IČO: 27016595  

  

Příloha č.3 

 



 

MAS Strážnicko z.s.,Nám. Svobody 503, 696 62  Strážnice, Kancelář: náměstí Svobody 501, 696 62 Strážnice, IČO: 27016595  

  

 

 


